1

Министерство

жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

олорор дьиэҕэ, коммунальнай
хаhаайыстыбаҕа уонна

энергетикэҕэ министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
[REGDATESTAMP]                                            [REGNUMSTAMP]

 г. Якутск

О внесении изменений в приказ от 26.01.2023 г. №27-ОД «О распределении величины

недополученных доходов гарантирующим поставщикам в связи с доведением цен
(тарифов) на электрическую энергию (мощность) до базовых уровней цен (тарифов)

на электрическую энергию (мощность) за 2023 год».

В соответствии с пп.(i1) пункта 4.6. Порядка предоставления субсидии на
возмещение гарантирующим поставщикам электрической энергии,
энергоснабжающим организациям, энергосбытовым организациям недополученных
доходов в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)
до планируемых на следующий период регулирования базовых уровней цен
(тарифов) на электрическую энергию (мощность) на территориях Дальневосточного
федерального округа, утвержденным приказом Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия), от «01» августа
2017 г. №353-п, и Распоряжением Правительства Российской Федерации от 28
декабря 2022 г. № 4295-р «О тарифах на электрическую энергию (мощность) для
субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа» приказываю,

1. Изложить приложение к приказу от 26 января 2023 года №27-ОД «О
распределении величины недополученных доходов гарантирующим поставщикам в
связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до базовых
уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) за 2023 год» в
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
Готовцеву Н.И.

Министр ЖКХ
и энергетики

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] В.П. Емельянов

Исп.: Прокопьев Н.В.,

Департамент экономики, финансов, имущества и информатизации Галаева Дарья Егоровна

Тел.: 8(4112) 322-535
IP 72416

3

           Приложение

к приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Республики Саха (Якутия)

от ____.____.2023 №     -ОД

Свод распределения величины недополученных доходов гарантирующим поставщикам в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) на 2023 год.

№ Наименование 2023 год февраль март апрель май  июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 АО "Сахаэнерго" 7 407 537 608,42 601 424 293,00 601 424 293,00 601 424 293,00 601 424 293,00 613 358 996,00 613 358 996,00 613 358 996,00 613 358 996,00 613 358 996,00 967 522 726,76 967 522 729,66

2
АО "Вилюйская

ГЭС - 3"
(ОО "ЯГК")

2 296 823 380,82 196 429 407,29 196 429 407,29 196 429 407,29 196 429 407,29 184 496 814,00 184 496 814,00 184 496 814,00 184 496 814,00 184 496 814,00 294 310 841,34 294 310 840,32

3 ПАО "ЯТЭК" 406 136,78 34 733,71 34 733,71 34 733,71 34 733,71 32 624,00 32 624,00 32 624,00 32 624,00 32 624,00 52 041,91 52 040,03

  Всего 2023 год 9 704 767 126,02 797 888 434,00 797 888 434,00 797 888 434,00 797 888 434,00 797 888 434,00 797 888 434,00 797 888 434,00 797 888 434,00 797 888 434,00 1 261 885 610,01 1 261 885 610,01

Исп. Прокопьев Н.В.
Тел. 32-25-35